
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2019-34723245- -GDEBA-DPELSPMEGP

 
VISTO el expediente EX-2019-34723245-GDEBA-DPELSPMEGP mediante el cual se propicia
formalizar los acuerdos referidos a la política salarial para el personal convencionado y no convencionado
del Ente Administrador Astillero Río Santiago, correspondiente a los años 2018 y 2019, y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 13.453 rige las negociaciones colectivas que se celebran entre la Administración Pública
Provincial y sus empleados;

Que mediante Decreto N° 606/18 se formalizó la política salarial del personal del Ente Administrador
Astillero Río Santiago para los años 2016 y 2017 y por Decreto Nº 1292/19 se determinó la aplicación de la
cláusula de readecuación salarial en él prevista para el último de los períodos referidos;

Que, en el marco de la Ley N° 13.453, se celebraron diversas audiencias de negociación paritaria de
carácter sectorial, entre el Estado Provincial y representantes gremiales del personal que labora en el Ente
Administrador Astillero Río Santiago;

Que, en dicho ámbito, se concertó durante el año 2018, de acuerdo a lo determinado en el Decreto N°
1293/19, la implementación de anticipos salariales a cuenta de la política salarial que finalmente se
delineara para dicho año, decretando su absorción automática una vez que se pautaran aquellas reglas
salariales;

Que con fecha 6 de diciembre de 2018, de acuerdo a las constancias obrantes en Acta Paritaria N° 39/19,
las partes negociadoras lograron consensuar la pauta salarial a regir durante los años 2018 y 2019;

Que se convino otorgar al personal del Ente Administrador Astillero Río Santiago convencionado y no
convencionado, una Bonificación Remunerativa no Bonificable, a partir del 1° de enero de 2018, a partir
del 1° de marzo de 2018, a partir del 1° de mayo de 2018, a partir del 1° de agosto de 2018, a partir del 1°
de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de
mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1° de



noviembre de 2019;

Que corresponde declarar la absorción de los anticipos salariales otorgados mediante los artículos 1°, 4° y
7° del Decreto N° 1293/19, conforme lo estipulado en el artículo 9° de la mentada norma, en razón del
pago de la Bonificación Remunerativa no Bonificable enunciado en el párrafo precedente, para el periodo
comprendido entre los meses de enero a octubre, ambos inclusive, de 2018. 

Que la política salarial para el año 2019 ha quedado delineada en la aplicación de seis etapas, consistentes
en un incremento del 4% desde el 1° de enero, 8% acumulado (4% adicional) desde el 1° de marzo, 12%
acumulado (4% adicional) desde el 1° de mayo, 16% acumulado (4% adicional) desde el 1° de julio, 18%
acumulado (2% adicional) desde el 1° de septiembre y 20% acumulado (2% adicional) desde el 1° de
noviembre, previendo una cláusula de adecuación salarial en el mes de julio;

Que dicha cláusula de adecuación salarial consistía en implementar un ajuste de la pauta, si al 31 de julio
de 2019 -en orden a lo informado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC) respecto del
Índice de Precios al Consumidor (IPC) Nacional-, la inflación acumulada entre el 1° de enero del 2019 y el
31 de julio del 2019, resultara superior al 16% de aumento salarial acumulado pautado desde el mes de
julio de 2019;

Que el IPC Nacional informado por el INDEC, indicó una inflación acumulada hasta el 31 de julio de 2019
respecto de los valores de diciembre de 2018 de un 25,1%;

Que, en razón de ello, la política salarial implica un incremento desde el 1° de julio de 2019 en un 25,1%,
desde el 1° de septiembre de 2019 en un 27,1% y desde el 1° de noviembre de 2019 en un 29,1%, valores
porcentuales acumulados respecto del mes de diciembre de 2018;

Que se han expedido Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de
Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Establecer el pago de una Bonificación Remunerativa no Bonificable  para el personal
convencionado y no convencionado del Ente Administrador Astillero Río Santiago, cuyo importe se fija a
partir del 1° de enero de 2018, a partir del 1° de marzo de 2018, a partir del 1° de mayo de 2018, a partir
del 1° de agosto de 2018, a partir del 1° de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del
1° de marzo de 2019, a partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de
septiembre de 2019 y a partir del 1° de noviembre de 2019, de acuerdo a lo estipulado en el Anexo 1 (IF-
2020-03337775-GDEBA-SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 2°. Establecer la absorción de los anticipos salariales otorgados mediante los artículos 1°, 4°
y 7° del Decreto N° 1293/19, conforme lo estipulado en el artículo 9° de la mentada norma, en razón del
pago de la Bonificación Remunerativa no Bonificable reglada en el artículo 1° del presente para el periodo



comprendido entre el mes de enero a octubre, ambos inclusive, de 2018. 

 

ARTÍCULO 3°. Fijar para el personal convencionado y no convencionado del Ente Administrador
Astillero Río Santiago, los sueldos básicos mensuales vigentes a partir del 1° de diciembre de 2018, a partir
del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1°
de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1° de noviembre de 2019, en los
importes que se indican en el Anexo 2 (IF-2020-03337782-GDEBA-SSCEYEMHYFGP), que forma parte
integrante del presente.

 

ARTICULO 4°. Establecer el Código 85 correspondiente al personal convencionado Supervisor de las
Categorías 02040A, 02040B y 02040C, a partir del 1° de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de
2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a
partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1° de noviembre de 2019,  en los importes que se indican
en el Anexo 3 (IF-2020-03337784-GDEBA-SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente,
de modo tal que se alcance la diferencia nominal con el Oficial Especializado Maestro.

 

ARTÍCULO 5°. Fijar el valor del Concepto Asignación Permanente (Movilidad) determinado en el artículo
1° -Anexo 2- del Decreto N° 1292/19, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a
partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a
partir del 1° de noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 4 (IF-2020-03337787-
GDEBA-SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 6°. Establecer el monto del Código 84 correspondiente al personal convencionado
Mensualizado –con excepción de los Supervisores-  y el monto del Código 184 correspondiente al personal
convencionado Jornalizado, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del
1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1°
de noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 5 (IF-2020-03337788-GDEBA-
SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 7°. Establecer el monto del Código 84 correspondiente al personal no convencionado
Jerárquico y Superior, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de
mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1° de
noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 6 (IF-2020-03337800-GDEBA-
SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTICULO 8°. Incrementar el código 21 “Guardias de Permanencia”, que percibe el personal no
convencionado Jerárquico y Superior, cuyo importe vigente a diciembre de 2018 era de pesos doce mil
ciento noventa y cuatro con cincuenta centavos ($12.194,50) mensuales por guardias realizadas en días
hábiles y de pesos quince mil doscientos cuarenta y tres con trece centavos ($15.243,13) mensuales por
guardias realizadas los fines de semana y feriados nacionales, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del
1° de marzo de 2019, a partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de
septiembre de 2019 y a partir del 1° de noviembre de 2019, quedando fijados los importes mensuales en el
Anexo 7 (IF-2020-03337804-GDEBA-SSCEYEMHYFGP) que forma parte integrante del presente.



 

ARTÍCULO 9°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Hacienda y Finanzas, de Trabajo, de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica y de Jefatura de
Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 10. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA, pasar a la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar. 

Digitally signed by LÓPEZ Pablo Julio
Date: 2020.03.16 17:59:26 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by RUIZ MALEC Mara
Date: 2020.04.22 12:24:00 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by COSTA Augusto Eduardo
Date: 2020.04.24 16:25:02 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by BIANCO Carlos Alberto
Date: 2020.04.25 15:50:07 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by KICILLOF Axel
Date: 2020.04.28 19:05:03 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.04.28 19:05:05 -03'00'



Anexo 1 
Ente Administrador Astillero Río Santiago  
Bonificación Remunerativa no Bonificable 

Personal Convencionado y No Convencionado  
 

Año 2018 

Remuneración 
Neta diciembre 

2017 

Vigente a 
partir de 1º de 

enero 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

marzo 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

mayo 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 
agosto 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

diciembre 2018                                                                          

Menor e igual a 
$30.000 $ 985,20 $ 2.093,60 $ 3.284,10 $ 4.105,10 $ 9.256,50

Mayor a $30.000 
y menor e igual 

a $40,000
$ 1.108,40 $ 2.586,20 $ 3.694,60 $ 4.105,10 $ 9.256,50

Mayor a $40.000 $ 1.231,50 $ 3.078,80 $ 4.105,10 $ 4.105,10 $ 9.256,50

Remuneración 
Neta diciembre 

2017 

Vigente a 
partir de 1º de 

enero 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

marzo 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

mayo 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 
agosto 2018                                                                          

Vigente a 
partir de 1º de 

diciembre 2018                                                                          

Menor e igual a 
$30.000 $ 985,20 $ 2.093,60 $ 3.284,10 $ 4.105,10 $ 4.105,10

Mayor a $30.000 
y menor e igual 

a $40.000
$ 1.108,40 $ 2.586,20 $ 3.694,60 $ 4.105,10 $ 4.105,10

Mayor a $40.000 $ 1.231,50 $ 3.078,80 $ 4.105,10 $ 4.105,10 $ 4.105,10

Bonificación Remunerativa No Bonificable  -en Pesos-

 Personal Convencionado

 Personal No Convencionado 

 
 



A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 

2019

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019

$ 9.626,76 $ 9.997,02 $ 10.367,28 $ 11.579,88 $ 11.765,02 $ 11.950,15

A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 

2019

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019

$ 4.269,30 $ 4.433,51 $ 4.597,71 $ 5.135,48 $ 5.217,58 $ 5.299,68

 Personal No Convencionado

Bonificación Remunerativa No Bonificable  -en Pesos-

 Personal Convencionado

Anexo 1 (continuación) 
Ente Administrador Astillero Río Santiago  
Bonificación Remunerativa no Bonificable 

Personal Convencionado y No Convencionado  
 

Año 2019 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 1-ARS- BRNB nueva

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:35 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:36 -03'00'



A partir del 1° 
de diciembre 

de 2018

A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 2019

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019

030000 Jefe 5,82652 $ 8.530,61 $ 8.874,37 $ 9.218,14 $ 9.561,90 $ 10.674,77 $ 10.843,74 $ 11.012,71

030200 Sub Jefe 5,44621 $ 7.973,80 $ 8.295,12 $ 8.616,45 $ 8.937,78 $ 9.978,00 $ 10.135,94 $ 10.293,88

030500 "0" 5,38386 $ 7.882,51 $ 8.200,16 $ 8.517,80 $ 8.835,45 $ 9.863,77 $ 10.019,90 $ 10.176,03

030600 "I" 4,82386 $ 7.062,61 $ 7.347,22 $ 7.631,83 $ 7.916,44 $ 8.837,79 $ 8.977,69 $ 9.117,58

030700 "II" 4,39981 $ 6.441,76 $ 6.701,35 $ 6.960,94 $ 7.220,53 $ 8.060,89 $ 8.188,49 $ 8.316,08

031200’ "III" 3,97576 $ 5.820,91 $ 6.055,48 $ 6.290,05 $ 6.524,62 $ 7.283,99 $ 7.399,29 $ 7.514,58

031500 "IV" 3,85460 $ 5.643,52 $ 5.870,94 $ 6.098,36 $ 6.325,78 $ 7.062,01 $ 7.173,80 $ 7.285,58

040000 Jefe 5,77664 $ 8.457,58 $ 8.798,40 $ 9.139,22 $ 9.480,04 $ 10.583,38 $ 10.750,90 $ 10.918,43

040200 Sub Jefe 5,34646 $ 7.827,75 $ 8.143,19 $ 8.458,63 $ 8.774,08 $ 9.795,25 $ 9.950,30 $ 10.105,34

040500 "0" 5,32151 $ 7.791,22 $ 8.105,19 $ 8.419,16 $ 8.733,13 $ 9.749,54 $ 9.903,86 $ 10.058,19

040600 "I" 4,76328 $ 6.973,92 $ 7.254,95 $ 7.535,99 $ 7.817,02 $ 8.726,81 $ 8.864,94 $ 9.003,08

040700 "II" 4,33923 $ 6.353,07 $ 6.609,08 $ 6.865,10 $ 7.121,11 $ 7.949,90 $ 8.075,74 $ 8.201,58

041200 "III" 3,91518 $ 5.732,22 $ 5.963,21 $ 6.194,21 $ 6.425,20 $ 7.173,00 $ 7.286,54 $ 7.400,08

041500 "IV" 3,79402 $ 5.554,82 $ 5.778,67 $ 6.002,52 $ 6.226,37 $ 6.951,02 $ 7.061,05 $ 7.171,08

050500 "0" 4,76041 $ 6.969,72 $ 7.250,58 $ 7.531,44 $ 7.812,31 $ 8.721,55 $ 8.859,60 $ 8.997,65

050600 "I" 4,27865 $ 6.264,37 $ 6.516,81 $ 6.769,25 $ 7.021,69 $ 7.838,91 $ 7.963,00 $ 8.087,08

050700 "II" 3,91518 $ 5.732,22 $ 5.963,21 $ 6.194,21 $ 6.425,20 $ 7.173,00 $ 7.286,54 $ 7.400,08

051200 "III" 3,73344 $ 5.466,13 $ 5.686,40 $ 5.906,68 $ 6.126,95 $ 6.840,04 $ 6.948,31 $ 7.056,57

060000 Jefe 5,19683 $ 7.608,68 $ 7.915,29 $ 8.221,90 $ 8.528,52 $ 9.521,11 $ 9.671,82 $ 9.822,53

060200 Sub Jefe 4,63572 $ 6.787,16 $ 7.060,67 $ 7.334,17 $ 7.607,68 $ 8.493,10 $ 8.627,54 $ 8.761,97

060400 Superv. 4,57337 $ 6.695,87 $ 6.965,70 $ 7.235,53 $ 7.505,36 $ 8.378,87 $ 8.511,50 $ 8.644,13

060500 "0" 4,51102 $ 6.604,58 $ 6.870,73 $ 7.136,88 $ 7.403,03 $ 8.264,64 $ 8.395,46 $ 8.526,28

060600 "I" 4,15749 $ 6.086,98 $ 6.332,27 $ 6.577,56 $ 6.822,86 $ 7.616,94 $ 7.737,50 $ 7.858,07

060700 "II" 3,85460 $ 5.643,52 $ 5.870,94 $ 6.098,36 $ 6.325,78 $ 7.062,01 $ 7.173,80 $ 7.285,58

061200 "III" 3,73344 $ 5.466,13 $ 5.686,40 $ 5.906,68 $ 6.126,95 $ 6.840,04 $ 6.948,31 $ 7.056,57

061500 "IV" 1,00000 $ 1.464,10 $ 1.523,10 $ 1.582,10 $ 1.641,10 $ 1.832,10 $ 1.861,10 $ 1.890,10

070000 Of. Mayor 6,13200 $ 8.977,86 $ 9.339,65 $ 9.701,44 $ 10.063,23 $ 11.234,44 $ 11.412,27 $ 11.590,09

070100 Of. Ppal. 5,50855 $ 8.065,07 $ 8.390,07 $ 8.715,08 $ 9.040,08 $ 10.092,21 $ 10.251,96 $ 10.411,71

070300 Of. Ayud. 5,13448 $ 7.517,39 $ 7.820,33 $ 8.123,26 $ 8.426,20 $ 9.406,88 $ 9.555,78 $ 9.704,68

070400 Sargento 4,63571 $ 6.787,14 $ 7.060,65 $ 7.334,16 $ 7.607,66 $ 8.493,08 $ 8.627,52 $ 8.761,96

070800 Cabo 4,26164 $ 6.239,47 $ 6.490,90 $ 6.742,34 $ 6.993,78 $ 7.807,75 $ 7.931,34 $ 8.054,93

071000 Dragoneante 4,13695 $ 6.056,91 $ 6.300,99 $ 6.545,07 $ 6.789,15 $ 7.579,31 $ 7.699,28 $ 7.819,25

071100 Agente "I" 4,07461 $ 5.965,64 $ 6.206,04 $ 6.446,44 $ 6.686,84 $ 7.465,09 $ 7.583,26 $ 7.701,42

071300 Agente "II" 3,82522 $ 5.600,50 $ 5.826,19 $ 6.051,88 $ 6.277,57 $ 7.008,19 $ 7.119,12 $ 7.230,05

071400 Agente "III" 1,00000 $ 1.464,10 $ 1.523,10 $ 1.582,10 $ 1.641,10 $ 1.832,10 $ 1.861,10 $ 1.890,10

090000 Ofic.Mayor 6,13200 $ 8.977,86 $ 9.339,65 $ 9.701,44 $ 10.063,23 $ 11.234,44 $ 11.412,27 $ 11.590,09

0900MG Mayor Gral. 6,13200 $ 8.977,86 $ 9.339,65 $ 9.701,44 $ 10.063,23 $ 11.234,44 $ 11.412,27 $ 11.590,09

090100 Ofic.Ppal. 5,50855 $ 8.065,07 $ 8.390,07 $ 8.715,08 $ 9.040,08 $ 10.092,21 $ 10.251,96 $ 10.411,71

090300 Ofic.Ayte. 5,13448 $ 7.517,39 $ 7.820,33 $ 8.123,26 $ 8.426,20 $ 9.406,88 $ 9.555,78 $ 9.704,68

090400 Sargento 4,63571 $ 6.787,14 $ 7.060,65 $ 7.334,16 $ 7.607,66 $ 8.493,08 $ 8.627,52 $ 8.761,96

090800 Cabo 4,26164 $ 6.239,47 $ 6.490,90 $ 6.742,34 $ 6.993,78 $ 7.807,75 $ 7.931,34 $ 8.054,93

091000 Dragte. 4,13695 $ 6.056,91 $ 6.300,99 $ 6.545,07 $ 6.789,15 $ 7.579,31 $ 7.699,28 $ 7.819,25

091100 Agente I 4,07461 $ 5.965,64 $ 6.206,04 $ 6.446,44 $ 6.686,84 $ 7.465,09 $ 7.583,26 $ 7.701,42

091300 Agente II 3,82522 $ 5.600,50 $ 5.826,19 $ 6.051,88 $ 6.277,57 $ 7.008,19 $ 7.119,12 $ 7.230,05

091400 Agente III 1,00000 $ 1.464,10 $ 1.523,10 $ 1.582,10 $ 1.641,10 $ 1.832,10 $ 1.861,10 $ 1.890,10

0800A1 Ayudante 3,18386 $ 25,47 $ 26,50 $ 27,53 $ 28,55 $ 31,88 $ 32,38 $ 32,88

0800MO Medio Oficial 3,38386 $ 27,07 $ 28,16 $ 29,25 $ 30,35 $ 33,88 $ 34,41 $ 34,95

0800OE Of. Especializado 3,88386 $ 31,07 $ 32,33 $ 33,58 $ 34,83 $ 38,88 $ 39,50 $ 40,11

0800OF Oficial 3,68386 $ 29,47 $ 30,66 $ 31,85 $ 33,04 $ 36,88 $ 37,46 $ 38,05

0800PE Peon 1,00000 $ 8,00 $ 8,32 $ 8,65 $ 8,97 $ 10,01 $ 10,17 $ 10,33

Prot. Plan

Bomberos

Jornalizados Produc. "C"

Sueldo Básico - en Pesos -

Agrupamiento Categoría Carrera / Clase Módulo

Mensualizados

Técnico

Técnico Adm.

Administrativo

Servicios

Anexo 2 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Sueldos Básicos  



A partir del 1° 
de diciembre 

de 2018

A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 

2019

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019
010001 Nivel 1 6,31544 $ 9.246,44 $ 9.619,05 $ 9.991,66 $ 10.364,27 $ 11.570,52 $ 11.753,67 $ 11.936,81
010002 Nivel 2 8,30639 $ 12.161,39 $ 12.651,46 $ 13.141,54 $ 13.631,62 $ 15.218,14 $ 15.459,02 $ 15.699,91
010003 Nivel 3 8,67990 $ 12.708,24 $ 13.220,36 $ 13.732,47 $ 14.244,58 $ 15.902,44 $ 16.154,16 $ 16.405,88
010004 Nivel 4 8,86665 $ 12.981,66 $ 13.504,79 $ 14.027,93 $ 14.551,06 $ 16.244,59 $ 16.501,72 $ 16.758,86
010005 Nivel 5 9,06676 $ 13.274,64 $ 13.809,58 $ 14.344,52 $ 14.879,46 $ 16.611,21 $ 16.874,15 $ 17.137,08
010006 Nivel 6 9,24024 $ 13.528,64 $ 14.073,81 $ 14.618,98 $ 15.164,16 $ 16.929,04 $ 17.197,01 $ 17.464,98
010007 Nivel 7 9,83332 $ 14.396,96 $ 14.977,13 $ 15.557,30 $ 16.137,46 $ 18.015,63 $ 18.300,79 $ 18.585,96
010008 Nivel 8 10,22623 $ 14.972,22 $ 15.575,57 $ 16.178,92 $ 16.782,27 $ 18.735,48 $ 19.032,04 $ 19.328,60
010009 Nivel 9 10,60512 $ 15.526,96 $ 16.152,66 $ 16.778,36 $ 17.404,06 $ 19.429,64 $ 19.737,19 $ 20.044,74
010010 Nivel 10 11,01205 $ 16.122,74 $ 16.772,45 $ 17.422,16 $ 18.071,88 $ 20.175,18 $ 20.494,53 $ 20.813,88
010011 Nivel 11 11,20850 $ 16.410,36 $ 17.071,67 $ 17.732,97 $ 18.394,27 $ 20.535,09 $ 20.860,14 $ 21.185,19
010012 Nivel 12 11,40491 $ 16.697,93 $ 17.370,82 $ 18.043,71 $ 18.716,60 $ 20.894,94 $ 21.225,68 $ 21.556,42
010013 Nivel 13 11,97039 $ 17.525,85 $ 18.232,10 $ 18.938,35 $ 19.644,61 $ 21.930,95 $ 22.278,09 $ 22.625,23
010014 Nivel 14 12,25794 $ 17.946,85 $ 18.670,07 $ 19.393,29 $ 20.116,51 $ 22.457,77 $ 22.813,25 $ 23.168,73
010015 Nivel 15 12,53109 $ 18.346,77 $ 19.086,10 $ 19.825,44 $ 20.564,77 $ 22.958,21 $ 23.321,61 $ 23.685,01
010016 Nivel 16 12,77557 $ 18.704,71 $ 19.458,47 $ 20.212,23 $ 20.965,99 $ 23.406,12 $ 23.776,61 $ 24.147,10
010017 Nivel 17 13,16374 $ 19.273,03 $ 20.049,69 $ 20.826,35 $ 21.603,01 $ 24.117,29 $ 24.499,04 $ 24.880,78
010018 Nivel 18 13,56640 $ 19.862,57 $ 20.662,98 $ 21.463,40 $ 22.263,82 $ 24.855,00 $ 25.248,43 $ 25.641,85
010019 Nivel 19 16,36533 $ 23.960,48 $ 24.926,03 $ 25.891,59 $ 26.857,14 $ 29.982,92 $ 30.457,51 $ 30.932,11
01210A Cond. Jerar. "A" 9,53678 $ 13.962,80 $ 14.525,47 $ 15.088,14 $ 15.650,81 $ 17.472,33 $ 17.748,90 $ 18.025,47
01210B Cond. Jerar. "B" 9,53678 $ 13.962,80 $ 14.525,47 $ 15.088,14 $ 15.650,81 $ 17.472,33 $ 17.748,90 $ 18.025,47
01210C Cond. Jerar. "C" 9,53678 $ 13.962,80 $ 14.525,47 $ 15.088,14 $ 15.650,81 $ 17.472,33 $ 17.748,90 $ 18.025,47
02040A Supervisor "A" $ 16.531,38 $ 17.197,56 $ 17.863,74 $ 18.529,92 $ 20.686,53 $ 21.013,97 $ 21.341,41
02040B Supervisor "B" $ 15.109,41 $ 15.718,28 $ 16.327,16 $ 16.936,03 $ 18.907,14 $ 19.206,42 $ 19.505,70
02040C Supervisor "C" $ 13.271,84 $ 13.806,67 $ 14.341,49 $ 14.876,32 $ 16.607,70 $ 16.870,58 $ 17.133,46

Superiores

Jerárquicos

Supervisores

Sueldo Básico - en Pesos -

Agrupamiento Categoria Carrera / Clase Módulo

Anexo 2 (continuación)  
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Sueldos Básicos  

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 2- ARS - Sueldos Básicos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:42 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:43 -03'00'



A partir del 1° de 
diciembre de 

2018

A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 2019

A partir del 1° de 
septiembre de 

2019

A partir del 1° de 
noviembre de 2019

02040A $ 30.202,54 $ 32.327,54 $ 34.446,54 $ 36.565,54 $ 43.492,54 $ 44.553,54 $ 45.606,54
02040B $ 27.097,87 $ 29.025,87 $ 30.946,87 $ 32.867,87 $ 39.148,87 $ 40.110,87 $ 41.065,87
02040C $ 22.697,81 $ 24.343,81 $ 25.984,81 $ 27.625,81 $ 32.988,81 $ 33.810,81 $ 34.624,81

Categoría 

 Código 85 Personal Convencionado Supervisor
 - en Pesos -

Anexo 3 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Código 85 del Personal Convencionado Supervisor  
Categorías 02040A, 02040B y 02040C  



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 3- ARS-Cod 85 Convencionado Supervisor

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:51 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:52 -03'00'



A partir del 
1° de enero 

de 2019

A partir del 
1° de marzo 

de 2019

A partir del 
1° de mayo 

de 2019

A partir del 
1° de julio 
de 2019

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019

$ 1.591,95 $ 1.653,18 $ 1.714,41 $ 1.914,93 $ 1.945,55 $ 1.976,16

Asignación Permanente (Movilidad) - en Pesos -

Anexo 4 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Concepto Asignación Permanente (Movilidad) 
 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 4- ARS- Asignación Permanente -Movilidad

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:58 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:12:58 -03'00'



A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 

2019

A partir del 1° de 
septiembre de 

2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019
$ 17.775,10 $ 18.641,10 $ 19.507,10 $ 22.343,10 $ 22.776,10 $ 23.209,10

Código 84 Personal Convencionado Mensualizado 
-con excepción de los Supervisores- y

 Código 184 del Personal Convencionado Jornalizado
 - en Pesos -

Anexo 5 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Código 84 del Personal Convencionado Mensualizado  
-con excepción de los Supervisores- 

 Código 184 del Personal Convencionado Jornalizado 
 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 5- ARS- Códigos 84 y 184

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:04 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:04 -03'00'



A partir del 1° 
de enero de 

2019

A partir del 1° 
de marzo de 

2019

A partir del 1° 
de mayo de 

2019

A partir del 1° 
de julio de 

2019

A partir del 1° de 
septiembre de 

2019

A partir del 1° 
de noviembre 

de 2019

$ 15.249,10 $ 15.989,10 $ 16.729,10 $ 19.152,10 $ 19.522,10 $ 19.892,10

Código 84 del Personal No Convencionado Jerárquico y Superior
 - en Pesos -

Anexo 6 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Código 84 del Personal No Convencionado Jerárquico y Superior 
 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 6- ARS- Código 84 No Convencionado

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:20 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:20 -03'00'



Guardias A partir del 1° de 
enero de 2019

A partir del 1° de 
marzo de 2019

A partir del 1° de 
mayo de 2019

A partir del 1° 
de julio de 2019

A partir del 1° de 
septiembre de 2019

A partir del 1° de 
noviembre de 

2019

Días hábiles $ 12.682,28 $ 13.170,06 $ 13.657,84 $ 15.255,32 $ 15.499,21 $ 15.743,10

Días fines de semana y feriados 
nacionales

$ 15.852,86 $ 16.462,58 $ 17.072,31 $ 19.069,16 $ 19.374,02 $ 19.678,88

Código 21  Guardias de Permanencia Personal No Convencionado Jerárquico y Superior -en Pesos-

  Anexo 7 
Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Código 21 “Guardias de Permanencia”  
del Personal No Convencionado Jerárquico y Superior 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 7- ARS- Guardia Permanencia Código 21

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:26 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.13 18:13:26 -03'00'


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2020-292-GDEBA-GPBA
	fecha: Martes 28 de Abril de 2020
	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
	usuario_1: Mara Ruiz Malec
	cargo_1: Ministra
	reparticion_1: Ministerio de Trabajo
	usuario_2: Augusto Eduardo Costa
	cargo_2: Ministro
	reparticion_2: Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica
	usuario_3: Carlos Alberto Bianco
	cargo_3: Ministro
	reparticion_3: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_4: Axel Kicillof
	cargo_4: Gobernador
	reparticion_4: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-03337775-GDEBA-SSCEYEMHYFGP
	Numero_1: IF-2020-03337775-GDEBA-SSCEYEMHYFGP


